
令和４年7月吉日 

 

第24回讃岐会総会および第13回備讃セミナーのご案内 

 

讃岐会会長 小椋 一作  

 

拝啓 盛夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、川崎医療短期大学同窓会放射線技術科支部香川県支部（讃岐会）は第24回

総会ならびに第13回備讃セミナーを下記の通り開催いたします。 

 今回は川崎医科大学附属病院 中央放射線部 黒住 晃先生とかがわ総合リハビリ

テーションセンター 小川和郎先生にご講演をお願いいたしました。 

 先輩であるお二人は、それぞれ救急撮影、MRI検査において、我々放射線技師の

教育へ非常に貢献してくださっておられます。今回はさまざまなモダリティがある中、な

ぜそこへ行き着いたのか、またその情熱はどこから出てくるものなのか、熱く語ってい

ただけると期待しております。またそのご講演内容は我々会員にとって、とても有用な

ものになることは間違いないと考えています。 

 

 今回も川崎医療福祉大学 医療技術学部 診療放射線技術学科の学生さんにもご

参会いただくよう、案内を送らせていただきました。 

 暑さ厳しい折ですので、平服軽装にてご参加ください。 

敬具 

 

 

記 

 

     日時 ： 令和4年9月3日（土）14時50分～（受付開始14時30分～） 

     会場 ： 高松東急REIホテル  讃岐・玉藻の間 

香川県高松市兵庫町９−９ 

   TEL:087-821-0109 

 

 

        共催 讃岐会 

GEヘルスケアファーマ株式会社 

 



第24回讃岐会総会および第13回備讃セミナー次第 

 

【受付開始】 14:30〜 

【情報提供】 14:50〜15:00 

GEヘルスケアファーマ株式会社 

 

【讃岐会総会】 15:00～15:20  

 

議事 令和１年度から令和３年度までの事業報告、決算報告、監査報告 

令和４年度度事業計画案、令和4年度予算案、その他の議案 

 

【第13回備讃セミナー】  

座長    高松市立みんなの病院 放射線技術科 

30期生  宮本 将宏 会員 

【講演１】 15:30〜16:00 

「モダリティの変容と私のかかわり」 

 

かがわ総合リハビリテーションセンター 放射線部 

４期生 小川 和郎 先生 

 

【講演２】 16:10〜16:40 

「救急撮影 〜温故知新〜  失敗からでしか学べないこともある！」 

川崎医科大学附属病院 中央放射線部 

４期生 黒住 晃  先生 

 

 

※駐車券のご用意はできませんので、近隣の駐車場をご使用ください。 

※当日ご記帳いただいた施設名、氏名は医薬品および医学薬学に関する情報提供

の為に利用する場合があることをご了承ください。 

※気象状況やコロナの感染状況などにより中止の場合にはHP（https://kawasaki-

kagawa.amebaownd.com）で広報いたします。 

 

以上 

 

 

https://kawasaki-kagawa.amebaownd.com/
https://kawasaki-kagawa.amebaownd.com/

